
                                        

           

РЕШЕНИЕ 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан четвертого созыва  

 

 

г. Азнакаево № 182-32 от «28» мая 2024 года 

 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке 

приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденного решением Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района от 14.12.2023 №161-

26 «О Положении «О порядке приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024 №76-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного 

и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,  

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Положение «О порядке приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района от 14.12.2023 

№161-26 «О Положении «О порядке приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

1.1. абзац пятый пункта 6.1. изложить в следующей редакции: 

«- продажа государственного или муниципального имущества по 

минимально допустимой цене;"; 

1.2. абзац 3 пункта 6.36. признать утратив силу;  

1.3. подпункт 13 пункта 9.3. изложить в следующей редакции: 

«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, 

специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении 

продажи государственного или муниципального имущества по минимально 

допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения государственного 

или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством 

публичного предложения);»; 

1.4. подпункт 6 пункта 9.9. изложить в следующей редакции: 



 2 

«6) имя физического лица или наименование юридического лица - 

победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в 

случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона 

от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества.». 

2. Установить, что пункты 1.1., 1.2., 1.3., 1.4.  настоящего решения 

вступают в силу с 01.07.2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской 

этики и местному самоуправлению. 

 

 

                                                     М.З.Шайдуллин 

http://aznakayevo.tatarstan.ru/

